Do: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N°01/2023

OVereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais, ouvindo

O plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-Ce o

seguinte:

INSTALAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NAS VIAS DE

ACESSO OU NAS PRÓPRIAS LOCALIDADES DE SAÃO JOSE,
SANTANA E BAIXA LARGA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de instalação desses equipamentos de

redução de velocidade e controle de tráfego naqueles trechos, pois tais vias são

bastante movimentadas e precisam de uma organização e segurança maior
Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no

aperfeiçoamento da infraestrutura, da segurança e do trânsito do municipio,

solicitamos que seja analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população Ipuense, em especial aos moradores de São José,

Santana e Baixa Larga.

Plenário da Câmara Municipal de Ipu-Ceará em 06 de Fevereiro de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (MONGA)

Vereador erviço de Intormaçeo ao Cidaudae

"hido em

0Z/D.1
9093

JhayMVo

r.
MuniCIp.il de ptu

Cdue n d

{ "type": "Document", "isBackSide": false }